



Quadro informativo

RESPOSTA:

24/01/2025 15:27

## Quadro informativo



## Pregão Eletrônico N° 90009/2025 (Lei 14.133/2021)

UASG 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG ?

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado





Contratação em período de cadastramento de proposta ?

Avisos (0) Impugnações (0) Esclarecimentos (7) 30/01/2025 18:02 Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 90.009/2025 encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento: "venho por meio deste solicitar esclarecimentos quanto ao item 7.4- Qualificação Técnica , 7.4.1 e sua alínea "a", conforme trecho abaixo 7.4. Qualificação Técnica 7.4.1. Um ou mais Atestado(s) de Capacidade Técnica, emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, preferencialmente em papel timbrado, constando endereço de localização para permitir diligência, comprovando que já executou, de forma satisfatória, serviços da mesma natureza do objeto a ser contratado equivalente a 50% do total solicitado. a. Para fins da comprovação de que trata subitem 7.4.3, considera-se parcela de maior relevância a execução de serviços de monitoramento eletrônico. Os questionamentos referem-se ao quantitativo mínimo de 50% do total solicitado para apresentação de atestados de capacidade técnica; a dúvida é se esse quantitativo leva em consideração caso o licitante opte por concorrer a quantos itens o interessar e não ao escopo completo detalhado em edital, tendo como exemplo hipotético que se uma empresa apenas decide concorrer a 1 item que engloba uma Mesorregião deverá comprovar os quantitativos exigidos ao item e não o quantitativo global, está correto este entendimento?" 4 Encaminhado o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: "Referente ao Pedido de esclarecimento a respeito do Pregão 90009/2025, informamos o seguinte: Resposta: Sim, exigiremos a comprovação de que a empresa já executou, de forma satisfatória, serviços da mesma natureza do objeto a ser contratado, equivalente a 50% do total do lote. A comprovação poderá ser por lote individual ou poderá ser também pela soma dos lotes, se for o caso." 30/01/2025 17:59 Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 90.009/2025 encaminhou o seguinte pedido de Encaminhado o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: 30/01/2025 17:55 Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 90.009/2025 encaminhou o seguinte pedido de Encaminhado o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: 29/01/2025 20:59 Empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico 90.009/2025 encaminhou o seguinte pedido de Encaminhado o pedido de esclarecimento ao setor responsável, este assim se manifestou: "Respondendo a questão 28/01/2025 18:51 

Empresa interessada em participar da licitação apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:

Empresa interessada em participar da licitação encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento:



22/01/2025 16:30



Empresa interessada em participar da licitação apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:



RESPOSTA

Incluir esclarecimento















